
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Sexta-feira •  25 de junho de 2021 •  Ano V • Edição Nº 389

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R O B E R I O  G O M E S  C U N H A

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

 AVISO  DE LICITAÇÃO ( EXTRATO  DO CONTRATO Nº 141FMS/2021) ......................................................... 2
 AVISO DE EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 03TP/2020) ..................................... 3
 AVISO DE LICITAÇÃO  ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2021) ............................................................ 4
 AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO  CONTRATO Nº 163/2021) ............................................................ 5
 AVISO EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 29PP/2021) .......................................................... 6
 EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 08PP/2021) ........................................................ 7
 EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 09PP/2021) ........................................................ 8
 EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11PP/2021) ........................................................ 9
 EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 12PP/2021) ....................................................... 10
 EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 13PP/2021) ....................................................... 11
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 01CC/2021) ........................................................ 12
AVISO  DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 13PP/2021) .......................................................... 13
AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 01CC/2021) .......................................................... 14
AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 06PP_I/2021) ......................................................... 15
AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 06PP_II/2021) ......................................................... 16
AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 06PP_III/2021) ......................................................... 17
AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 08PP/2021) .......................................................... 18
AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 09PP/2021) .......................................................... 19
AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 11PP/2021) .......................................................... 20
AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 12PP/2021) .......................................................... 21
AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 12PP_I/2021) ......................................................... 22
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03PE/2021) ............................................................... 23



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 141FMS/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 

Contrato nº 141FMS/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): THAÍSALA DOS SANTOS SOUZA, CPF: 074.691.505-52. Valor 
Global estimado: R$ 21.552,00. Vinculação: Processo 155FMS/2021. Espécie: 
Inexigibilidade de licitação com fundamento no 25, caput, da Lei n° 8.666/93. 
Objeto: Prestação de serviço de Biomédica no Hospital Municipal Getúlio 
Reginaldo Cunha no município de Gentio do Ouro. Ratificação: em 03/05/2021. 
Assinatura do contrato: 03/05/2021. Vigência: 31/12/2021. Robério Gomes 
Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 03TP/2020)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de aditivo 
 
Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 03TP/2020, Partes: Município de 
GENTIO DO OURO e RODRIGO BARRETO ALMEIDA, CNPJ: 31.232.767/0001-70; Objeto: 
prorrogação do prazo de vigência do contrato para o período de 26/05/2021 a 
25/11/2021, Fundamento Legal: artigo art. 57, § 1º da Lei n.º 8.666/93; Processo: 
227/2021; Data da Assinatura: 03/05/2021. Robério Gomes Cunha. Prefeito. 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 162/2021. Locatário: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Locador(a): MAXIMILIANO MARTINS DE MEIRELES, CPF: 019.173.245-10. Valor 
Global estimado: R$ 2.900,00. Vinculação: Processo: 224/2021. Espécie: 
Dispensa de licitação com fundamento no Art. 24, inc II, Lei n.º 8.666/93, 
Ratificação: em 03/05/2021; Objeto: Contratação de profissional especialista 
para prestação de serviços de revisão ortográfica e gramatical, adequação às 
normas técnicas, formatação e organização textual e revisão de textos do 
Referencial Curricular do Município de Gentio do Ouro; Assinatura: 
03/05/2021, Vigência: 03/07/2021 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 163/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 163/2021. Locatário: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Locador(a): ROMERO CÁSSIO DE CASTRO TEIXEIRA, CPF: 793.893.415-15. Valor 
Global estimado: R$ 24.000,00. Vinculação: Processo: 226/2021. Espécie: 
Dispensa de licitação com fundamento no Art. 24, inc X, Lei n.º 8.666/93, 
Ratificação: em 03/05/2021; Objeto: Locação de Imóvel para o funcionamento 
da Secretaria de Transporte do Município de Gentio do Ouro/BA; Assinatura: 
03/05/2021, Vigência: 02/05/2022 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 29PP/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de aditivo 
 
Espécie: 3º Termo de Aditamento ao Contrato nº 29PP/2019, Partes: Município de 
GENTIO DO OURO e RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS EIRELI, CNPJ nº 
17.507.093/0001-48; Objeto: Acréscimo de aproximadamente 8,513347% do valor do 
contrato firmado entre as partes em 03/09/2019, Valor pelo período de 12 meses: R$ 
140.648,88. Fundamento Legal: artigo 58, I e 65 I, “b”, § 1º da Lei nº 8.666/93; Processo: 
228/2021; Data da Assinatura: 03/05/2021. Robério Gomes Cunha. Prefeito. 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 08PP/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Extrato de homologação 
 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 
em 21/05/2021 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 08PP/2021, 
que trata de aquisição de oxigênio medicinal em atendimento a secretaria de 
saúde do município de Gentio do Ouro/BA, adjudicando os objetos em favor de 
COMERCIAL OXI MAX EIRELI, CNPJ: 08.177.568/0001-94 com o valor global de 
R$ 120.580,00, Robério Gomes Cunha – Prefeito. 
 
 

 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 09PP/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Extrato de homologação 
 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 
em 21/05/2021 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 09PP/2021, 
que trata de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis hortifruti, verduras e 
polpas de frutas, para manutenção das secretarias do município de gentio do 
ouro, adjudicando os objetos em favor de ANCELMO MARTINS DE QUEIROZ, 
CPF: 868.430.105-63 com o valor Global Estimado de R$ 106.955,25 referentes 
aos lotes 01 e 02, Robério Gomes Cunha – Prefeito. 
 
 

 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11PP/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Extrato de homologação 
 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 
em 24/05/2021 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 11PP/2021, 
que trata de aquisição de água mineral em galões de 20 litros, garrafas de 1,5 
(um litro e meio), garrafas de 500 ml e copos de 200 ml para manutenção das 
secretarias do município, adjudicando os objetos em favor de FRANCISCA 
RIBEIRO DE SANTANA SILVA, CNPJ; 15.553.766/0001-70 com o valor Global 
Estimado de R$ 99.640,00 referentes aos lotes 01, 02, 03 e 04, Robério Gomes 
Cunha – Prefeito. 
 
 

 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 12PP/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Extrato de homologação 
 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 
em 24/05/2021 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 12PP/2021, 
que trata de serviço de hospedagem com café da manhã quando necessário, a 
ser realizado na cidade de gentio do ouro, destinada ao atendimento das 
necessidades das diversas secretarias do município, adjudicando os objetos em 
favor de ENCANTO DAS PEDRAS POUSADA LTDA – ME, CNPJ Nº 
12.353.463/0001-16 com o valor Global Estimado de R$ 59.200,00 referentes 
aos lotes 01 e 02 e DEUSVALDO DOS SANTOS BARRETO, CNPJ: 
12.910.621/0001-91 com valor global de R$ 60.000,00 referente ao lote 03, 
Robério Gomes Cunha – Prefeito. 
 
 

 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 13PP/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Extrato de homologação 
 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 
em 24/05/2021 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 13PP/2021, 
que trata de fornecimento de refeições prontas tipo (pf ou comercial) para 
atender as secretarias do município, adjudicando os objetos em favor de 
DEUSVALDO DOS SANTOS BARRETO, CNPJ: 12.910.621/0001-91 com valor 
global de R$ 73.000,00, Robério Gomes Cunha – Prefeito. 
 
 

 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 01CC/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Extrato de homologação 
 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 
em 20/05/2021 o procedimento licitatório Convite Nº 01CC/2021, que trata de 
Contratação de empresa especializada para elaboração projeto básico, 
executivo, memória de cálculo dos quantitativos, cronograma físico-financeiro, 
planilha orçamentaria para recuperação de estradas vicinais totalizando 
44,87km, no Município de Gentio do Ouro/BA, adjudicando os objetos em 
favor de TERCOP CONTRUÇÕES EIRELI, CNP: 41.775.056/0001-03 com valor 
global de R$ 38.303,25, Robério Gomes Cunha – Prefeito. 
 
 

 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 13PP/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 13PP/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): DEUSVALDO DOS SANTOS BARRETO, CNPJ: 12.910.621/0001-
91. Valor Global estimado: R$ 73.000,00. Vinculação: Pregão Presencial nº 
13PP/2021; Objeto: fornecimento de refeições prontas tipo (PF ou comercial) 
para atender as secretarias do município; Assinatura: 24/05/2021, Vigência: 
31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 01CC/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 01CC/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): TERCOP CONTRUÇÕES EIRELI, CNP: 41.775.056/0001-03. Valor 
Global estimado: R$ 38.303,25. Vinculação: Convite nº 01CC/2021; Objeto: 
Contratação de empresa especializada para elaboração projeto básico, 
executivo, memória de cálculo dos quantitativos, cronograma físico-financeiro, 
planilha orçamentaria para recuperação de estradas vicinais totalizando 
44,87km, no Município de Gentio do Ouro/BA; Assinatura: 20/05/2021, 
Vigência: 25/06/2021 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 06PP_I/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 06PP-I/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 
36.685.847/0001-02. Valor Global estimado: R$ 1.330.000,00. Vinculação: 
Pregão Presencial nº 06PP/2021; Objeto: Aquisição de materiais de uso 
hospitalar para atender as necessidades do hospital e unidades de saúde; 
Assinatura: 03/05/2021, Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – 
Prefeito. 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 06PP_II/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 06PP-II/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
17.406.286/0001-02. Valor Global estimado: R$ 832.113,70. Vinculação: 
Pregão Presencial nº 06PP/2021; Objeto: Aquisição de medicamentos de uso 
hospitalar para atender as necessidades do hospital e unidades de saúde; 
Assinatura: 03/05/2021, Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – 
Prefeito. 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 06PP_III/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 06PP-III/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, CNPJ: 
34.909.753/0001-36. Valor Global estimado: R$ 576.000,00. Vinculação: 
Pregão Presencial nº 06PP/2021; Objeto: Aquisição de instrumento, materiais e 
equipamentos de uso odontologico para atender as necessidades das unidades 
de saúde e insumos de diabéticos para atender as necessidades do hospital 
municipal; Assinatura: 03/05/2021, Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes 
Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 08PP/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 08PP/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): COMERCIAL OXI MAX EIRELI, CNPJ: 08.177.568/0001-94. Valor 
Global estimado: R$ 120.580,00. Vinculação: Pregão Presencial nº 08P/2021; 
Objeto: aquisição de oxigênio medicinal em atendimento a secretaria de saúde 
do município de Gentio do Ouro/BA; Assinatura: 21/05/2021, Vigência: 
31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 09PP/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 09PP/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): ANCELMO MARTINS DE QUEIROZ, CPF: 868.430.105-63. Valor 
Global estimado: R$ 106.955,25. Vinculação: Pregão Presencial nº 09PP/2021; 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis hortifruti, verduras e 
polpas de frutas, para manutenção das secretarias do Município de Gentio do 
Ouro; Assinatura: 21/05/2021, Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – 
Prefeito. 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 11PP/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 11PP/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): FRANCISCA RIBEIRO DE SANTANA SILVA, CNPJ; 
15.553.766/0001-70. Valor Global estimado: R$ 99.640,00. Vinculação: Pregão 
Presencial nº 11PP/2021; Objeto: Aquisição de água mineral em galões de 20 
litros, garrafas de 1,5 (um litro e meio), garrafas de 500 ml e copos de 200 ml 
para manutenção das secretarias do município; Assinatura: 24/05/2021, 
Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 12PP/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 12PP/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): ENCANTO DAS PEDRAS POUSADA LTDA – ME, CNPJ Nº 
12.353.463/0001-16. Valor Global estimado: R$ 59.200,00. Vinculação: Pregão 
Presencial nº 12PP/2021; Objeto: serviço de hospedagem com e sem ar e café 
da manhã quando necessário, a ser realizado na cidade de gentio do ouro, 
destinada ao atendimento das necessidades das diversas secretarias do 
município tudo em conformidade os LOTES 01 e 02; Assinatura: 24/05/2021, 
Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 2 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 12PP_I/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 12PP-I/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): DEUSVALDO DOS SANTOS BARRETO, CNPJ: 

12.910.621/0001-91. Valor Global estimado: R$ 60.000,00. Vinculação: Pregão 
Presencial nº 12PP/2021; Objeto: contrato o serviço de hospedagem com café 
da manhã quando necessário, a ser realizado na cidade de gentio do ouro, 
destinada ao atendimento das necessidades das diversas secretarias do 
município, tudo em conformidade o LOTE 03; Assinatura: 24/05/2021, 
Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 389

- 2 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03PE/2021)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO  DE LICITAÇÃO ( EXTRATO  DO CONTRATO Nº 141FMS/2021)
	AVISO DE EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 03TP/2020)
	AVISO DE LICITAÇÃO  ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO  CONTRATO Nº 163/2021)
	AVISO EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 29PP/2021)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 08PP/2021)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 09PP/2021)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11PP/2021)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 12PP/2021)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 13PP/2021)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 01CC/2021)
	AVISO  DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 13PP/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 01CC/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 06PP_I/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 06PP_II/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 06PP_III/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 08PP/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 09PP/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 11PP/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 12PP/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO ( EXTRATO DO CONTRATO Nº 12PP_I/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03PE/2021)



		2021-06-25T06:59:27-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




